
Годишен финансиски извештај за периодот 01.01.2017 - 31.12.2017 

1.Човечки ресурси   Износ по месец во МКД Вкупен износ во МКД 

1.1 
Плати и надоместоци за 
вработените 531,796.58 6,381,559.00 

1.2 Стручно усовршување 12,247.42 146,969.00 

1.3 Краткорочни стручњаци 11,666.67 140,000.00 

1.4 Договори на дело 34,515.75 414,189.00 
2.Професионални 
услуги 

 
   

2.1 Преведувачкиуслуги 26,522.33 318,268.00 

2.2 Лектура 1,122.42 13,469.00 

2.3 Дизајн 9,502.75 114,033.00 

2.4 Анкети 133,859.17 1,606,310.00 

2.5 Експерти 34,138.83 409,666.00 

2.6 Надворешни соработници 276,332.92 3,315,995.00 

3.Управување     

3.1 

Надоместок за седници, 
патни трошоци 0.00   

4.Транспорт     

4.1 Сопствен транспорт 0.00   

  Транспортни услуги 0.00   

  Такси услуги 4,447.33 53,368.00 

4.2 Изнајмен транспорт 3,865.83 46,390.00 

  Курирски услуги 0.00   

  Друг транспорт 90.00 1,080.00 

5.Комуникации     

5.1 Пошта 0.00   

5.2 Телефон и телефакс 2,359.83 28,318.00 

5.3 Мобилна телефонија 7,229.83 86,758.00 

5.4 

Курирски услуги 
(ДХЛ,СитиБајк) 234.25 2,811.00 

5.5 Интернет хостинг 938.00 11,256.00 

6.Имот     

6.1 Енергија 6,903.75 82,845.00 

6.2 Вода 0.00   

6.3 
Затоплување (парно 
греење) 0.00   

6.4 Сервис и поправки 0.00   

6.5 Осигурување 0.00   

6.6 Закуп на дел. простор 28,679.00 344,148.00 



  Наем на сали 11,627.50 139,530.00 

  Наем на опрема 7,820.75 93,849.00 

6.7 Одржување хигиена  0.00   
7.Канцелариски 
услуги 

 
   

7.1 Канцелариски материјали 3,366.08 40,393.00 

7.2 Хартија 1,326.92 15,923.00 

7.3 Тонер 5,040.67 60,488.00 

7.4 Материјал за хигиена 709.33 8,512.00 

7.5 Ситен инвентар 0.00   

7.6 Сервис и одржување 408.33 4,900.00 

7.7 

Графички и печатарски 
услуги 55,378.33 664,540.00 

7.8 Одржување на веб 1,000.00 12,000.00 

7.9 Софтвер 8,051.58 96,619.00 

7.10 Опрема 10,653.67 127,844.00 

7.11 Амортизација на опрема 7,771.50 93,258.00 

7.12 Гориво 0.00   

7.13 

Исправка на вредност на 
залихи 0.00   

8. Финансиски 
услуги 

 
   

8.1 Банкарска провизија 7,758.67 93,104.00 

8.4 Казнени камати 1.67 20.00 

8.5 Курсни разлики 8,358.25 100,299.00 

9.Соработка     

9.1 

Патување во странство 
(авио-билети) 41,963.50 503,562.00 

9.2 

Престој во странство 
(сместување, дневници, 
визи) 76,322.42 915,869.00 

9.3 Хотелско сместување 27,948.75 335,385.00 

9.4 Репрезентација 49,395.33 592,744.00 

9.5 Реклама и маркетинг 4,036.92 48,443.00 

9.6 Членарини / Донации 1,079.50 12,954.00 

9.7 

Пренесени с-ва на други 
субјекти 348,482.17 4,181,786.00 

10.Односи со 
јавноста и 
информации 

 

   

10.3 Односи со јавност 0.00   

10.5 

Претплата на весници, 
списанија и е-пристап 4,517.75 54,213.00 

10.6 Новински огласи 0.00   



  Анкети 0.00   

  Сметководствени услуги 3,976.67 47,720.00 

  Ревизија и процена 12,327.08 147,925.00 

  Правни работи и консалтинг 28,900.00 346,800.00 

  Интелектуални услуги 0.00   

  Други трошоци 6,323.92 75,887.00 

  Расходи од минати години 161.58 1,939.00 
11. Други и 
останати 

 
   

11.1 Судски такси 0.00   

11.4 Централен регистар 42.67 512.00 

11.6 Завршна пресметка 126.92 1,523.00 

11.7 Административни трошоци 8.33 100.00 

Вкупно   1,861,339.42 22,336,073.00 

    

 


